[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2025
	№
	162

г. Слободской

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению, оказываемых на

территории Слободского района

	В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Слободского района в размере  10540,18 руб. (десять тысяч пятьсот сорок рублей 18 копеек) на период с 01.02.2025 по 31.01.2026 согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника управления социального развития      Зязина С.В.

	Глава Слободского района
	А.И. Костылев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Слободского района

от 29.01.2025  № 162
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Слободского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения (получения справки о смерти из морга)
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

-гроб, обитый хлопчатобумажной тканью изнутри и снаружи

-подушка с наволочкой из хлопчатобумажной ткани

-крест намогильный
	3162,05

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1054,02

	4
	Погребение, в том числе рытье могилы вручную и захоронение
	6324,11

	Итого:
	10540,18

__________